BỘ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-BYT Hà Nội, ngày      tháng     năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược của

 Chi nhánh Công ty TNHH Thương mại Dược phẩm Đông Á

BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ

Căn cứ Luật dược số 105/2016/QH13 ngày 06/4/2016;

Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08/5/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật dược;

Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ

sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh

thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế;

Căn cứ Nghị định số 75/2017/NĐ-CP ngày 20/6/2017 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Y tế;

Căn cứ Văn bản đề nghị chấm dứt hoạt động kinh doanh dịch vụ bảo

quản thuốc và rút chứng chỉ hành nghề dược bản gốc số 01/2021/ĐKKDD-

HCM ngày 29/11/2021 của Chi nhánh Công ty TNHH Thương mại Dược phẩm

Đông Á;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Quản lý Dược,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược số

344/ĐKKDD-BYT ngày 06/11/2019 của chi nhánh Công ty TNHH Thương mại

Dược phẩm Đông Á, cụ thể như sau:

- Địa chỉ trụ sở chính: 283/26-28 Cách Mạng Tháng Tám, phường 12,

quận 10, Thành phố Hồ Chí Minh.

- Địa điểm kinh doanh: Lô 1-1, Cụm 1, đường M14, KCN Tân Bình mở

rộng, phường Bình Hưng Hoà, quận Bình Tân, Thành phố Hồ Chí Minh.

- Người chịu trách nhiệm chuyên môn về dược:

+ Họ và tên: Bùi Thuý Vi.

+ Trình độ chuyên môn: Dược sĩ đại học.

+ Chứng chỉ hành nghề dược số: 1973/HCM-CCHND do Sở Y tế TP. Hồ

Chí Minh cấp ngày 07/04/2014.

- Phạm vi kinh doanh: Kinh doanh dịch vụ bảo quản thuốc.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. Quyết định số

5259/QĐ-BYT ngày 06/11/2019 của Bộ Y tế về việc cấp giấy chứng nhận đủ

điều kiện kinh doanh dược cho Chi nhánh Công ty TNHH Thương mại Dược

phẩm Đông Á hết hiệu lực.

Điều 3. Các Ông, Bà: Chánh Văn phòng Bộ, Cục trưởng Cục Quản lý

Dược, Giám đốc Sở Y tế TP. Hồ Chí Minh, Giám đốc Chi nhánh Công ty

TNHH Thương mại Dược phẩm Đông Á và các cơ quan, đơn vị, các nhân có

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Đồng chí Bộ trưởng (để b/cáo);

- Các đồng chí Thứ trưởng;

- Trang TTĐT Cục QLD (để đăng tải);

- Báo SKĐS (để đăng tải);

- Lưu VT, QLD (2b).

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Đỗ Xuân Tuyên

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-12-22T10:32:13+0700
	 Bộ Y tế
	Đỗ Xuân Tuyên<doxuantuyen@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-12-22T11:11:28+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-12-22T11:11:34+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-12-22T11:11:38+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-12-22T11:11:44+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-12-22T11:12:09+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!